АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР N
г. Нижний Тагил

  «      » _________20___г.
Частное учреждение «Санаторий-профилакторий «Леневка», именуемое в дальнейшем "Принципал", в лице директора Ильиной Риммы Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
       _________________________________, именуемое в дальнейшем "Агент", в лице ________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Агент по поручению Принципала, от его имени, в его интересах и за его счет обязуется реализовывать населению санаторно-курортные путевки, оздоровительные путевки, путевки выходного дня (далее путевки) и услуги в санаторий-профилакторий «Леневка», принимать от физических и юридических лиц платежи за реализуемые путевки и услуги по цене, установленной Принципалом. За выполнение указанного поручения Принципал выплачивает Агенту вознаграждение в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Агент обязуется:

2.1.1 В соответствии с поручением Принципала осуществлять поиск клиентов с целью реализации путевок и услуг в санаторий-профилакторий, своевременно направлять Принципалу письменные заявки (приложение 1) на реализацию путевок и услуг и предоставлять копии платежных поручений (подтверждение оплаты за путевки и (или) услуги) не менее, чем за 3 дня до дня заезда.
2.1.2 До 25 числа отчетного месяца представлять Принципалу для утверждения отчет о выполнении настоящего поручения, оригиналы акта выполненных работ, счета-фактуры (если является плательщиком НДС).
К отчету Агента должны быть приложены необходимые доказательства расходов, произведенных Агентом за счет Принципала.

Принципал, имеющий возражения по отчету Агента, должен сообщить о них Агенту в течение 10 (десяти) дней со дня получения отчета. В противном случае отчет считается принятым Принципалом.

2.1.3 Принимать от клиентов оплату за путевки и услуги.

2.1.4 Перечислять в полном объеме денежные средства на расчетный счет Принципала не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня получения выставленных счетов и одновременно высылать отчеты, акты выполненных работ и счета-фактуры, в случае, если он является плательщиком НДС.
2.1.5 Перечислять денежные средства на расчетный счет Принципала за минусом агентского вознаграждения не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня получения выставленных счетов и одновременно выставлять акты выполненных работ и отчет Агента, в случае, если он не является плательщиком НДС. В целях закрытия дебиторской/кредиторской задолженности составлять акт взаимозачета на сумму агентского вознаграждения по прилагаемому образцу (приложение 2).
2.1.6 Использовать рекламные материалы, предоставленные Принципалом.
2.1.7 Направлять в санаторий-профилакторий клиентов с заполненными по форме путевками, санаторно-курортными картами. При реализации путевок «Мать и дитя» клиент должен предоставить Принципалу все необходимые медицинские документы на ребенка (санаторно-курортную карту, сертификат прививок и справку об эпидблагополучии).
2.1.8 В случае аннуляции путевки предоставлять письменное уведомление об отказе не менее, чем за 5 дней до дня заезда.

2.2. Принципал обязуется:

2.2.1 Предоставить Агенту необходимые для выполнения настоящего поручения достоверные сведения об условиях обслуживания клиентов Принципалом.

Принципал___________________________                             Агент__________________________________
2.2.2 Выставлять Агенту счета для оплаты, согласно заявок, счет-фактуру и акт выполненных работ.
2.2.3 Принять все исполненное по настоящему Договору в 5 (пяти) дневный срок с момента предоставления Агентом отчета о выполнении поручения, подписать его или сообщить Агенту о причинах отказа его подписания.
2.2.4 В случае подписания отчета о выполнении поручения выплатить Агенту вознаграждение в размере, определенном в пункте 3.1 настоящего Договора.
2.2.5  Не разглашать или иным образом использовать информацию о Клиентах Агента, которая не является общедоступной и которая стала известной ему в результате прав и исполнения обязанностей по настоящему Договору.
2.3  Агент имеет право:

2.3.1  Получить исчерпывающую информацию о Принципале.

2.3.2  Оформлять заказы на приобретение  путевок Принципала от собственного имени.
2.3.3  Привлекать третьих лиц – Субагентов – к исполнению поручений Принципала в части реализации путевок Принципала.

2.3.4  Знать размер агентского вознаграждения, предоставляемого Принципалом  на каждую путевку.

2.3.5  Получать от Принципала вознаграждение за реализацию путевок Принципала в виде фиксированного процента от стоимости реализованных путевок Принципала.

2.4 Принципал имеет право:

2.4.1 Назначить цену реализации путевки (оказания услуги)
При неполучении от третьих лиц или от Агента оплаты заказа на путевку (услугу) в сроки, предусмотренные заявкой, аннулировать заказ, предварительно за 1 день уведомив  об этом Агента при этом:
-При аннулировании заявки со стороны Агента удерживать оплаченные по выставленному счету денежные средства в порядке, установленном настоящим договором.

   -При аннулировании брони от 7 до 14 дней до начала заезда Принципал удерживает 10 % (десять процентов)  из средств, перечисленных Агентом.

    -При  аннулировании брони от 1 до 7 дней до начала заезда Принципал удерживает 30 % (тридцать процентов) средств, перечисленных Агентом
2.4.2 Изменять процент агентского вознаграждения, предварительно за 2 недели уведомив об этом Агента.
2.4.3. В случае отсутствия оплаты Агентом, а именно: перечисленных денежных средств за путевки и (или) услуги на расчетный счет Принципала в день заезда отдыхающих, Принципал имеет полное право отказать в приеме и заселении Клиента. В данном случае Принципал не несет никакой ответственности перед Клиентом за не предоставленные услуги.
3. РАЗМЕРЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК ЕГО ВЫПЛАТЫ

3.1 За исполнение поручения по настоящему Договору Принципал выплачивает Агенту вознаграждение в размере 5 %  от суммы полученных от Агента денежных средств.

3.2 Расчеты производятся на основании составленного Агентом и утвержденного Принципалом отчета и акта выполненных работ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей в части, не урегулированной настоящим договором, стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ.

4.2  Принципал (санаторий)  не несет ответственности за не соответствие уровня проживания, питания и лечения ожиданиям получившего путевку.

                                                5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.20____г.

5.2 Действие настоящего Договора автоматически продлевается каждый последующий календарный год при условии, если ни одна из Сторон не заявит письменно о его расторжении за один месяц до истечения срока его действия.
Принципал___________________________                             Агент__________________________________
5.3 Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон путем направления письменного уведомления за 30 дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим Договором.

5.4 Прекращение договора не является основанием для отказа от полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1 Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются в претензионном порядке в течение 30 дней с момента их получения.
6.2 В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Свердловской области в соответствии с законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1  Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной в силу форс-мажорных обстоятельств. При наступлении  обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания Сторон, которые нельзя было
предвидеть на момент заключения настоящего Договора, а именно: стихийных
бедствий, природных катаклизмов, военных действий любого характера, гражданских
волнений, эпидемий, блокады, болезни, смерти и.т.п. срок исполнения обязательства увеличивается соразмерно времени, в течении которого будут действовать такие обстоятельства.
7.2.    Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным
подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.4 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.5 Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по электронной почте, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
7.6 Ни одна из Сторон не вправе передавать третьей стороне свои права и обязательства по настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.
7.7 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Принципал: Частное учреждение  «Санаторий-профилакторий «Леневка»
	Агент:

	 622911, Свердловская обл., Пригородный район, пос. Леневка, Николо-Павловское п/о  (3435)49-74-00

	ИНН: 6669012262    КПП:  662301001
Расчетный счет: 40703810516220090937

в Уральский банк ОАО «Сбербанка России» г. Екатеринбург

	ИНН:                              КПП:

р/с

Банк получателя

	К/с:  30101810500000000674
	к/с

	БИК:  046577674
	БИК:

Директор _________________/Р.Н. Ильина/             Директор ________________/                          /

 м.п.

       м.п.
Принципал___________________________                             Агент__________________________________
Приложение №1

к Договору №__________

от «____»________20___г.

Исх. №_______ от ________

                                                                 Директору

ЧУ «СП «Леневка»

Вх. № _______ от ________

                                       Ильиной Р.Н.
Уважаемая Римма Николаевна!

Прошу Вас забронировать путевку (путевки):

□ Санаторная

□ Выходного дня

(нужное отметить)

Категория номера ___________________________________________________________________________________

Дата и время заезда _________________________________________________________________________________

Количество дней ____________________________________________________________________________________

для __________________________________________________________________________________________________

                                                                (ФИО, дата рождения)

______________________________________________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения)
  В подтверждение брони прошу выставить счет на оплату.

Оплату гарантируем.
Должность                                 _____________________                            расшифровка подписи

                                                           (подпись)

М.П.

тел/факс_________

e-mail_____________
Заявку принял:_________________________________

____________________/____________________/